
 

Città di Mercato S. Severino (SA) 
Ufficio Gare, Appalti e Contratti 

__________________________________Codice Fiscale: 80020380657_______________________________________ 
Centrale Unica di Committenza Comuni di Nocera Inferiore e Angri 

Prot. n. 378 del 30.12.2019 
 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 
  
Oggetto: Gara a procedura aperta con OEPV, ai sensi del D. Lgs. n.50 del 18.04.2016, per l’Affidamento del 

servizio di tesoreria comunale per la durata di anni quattro. Importo complessivo a base d'asta:€ 40.000,00 -
CIG Z5D2B077A8 - CPV 66600000-6 

 
 L’anno duemiladiciannove, addì trenta del mese di dicembre alle ore 10:05, presso l’Ufficio Gare del Comune di 

Mercato S. Severino viene esperita la procedura telematica correlata alla gara: “Affidamento del servizio di tesoreria 
comunale per la durata di anni quattro”. 
 
La Commissione di gara come individuata con determinazione del Responsabile della 1^ Area “Segreteria - AA.GG. “ n. 908  
del 30.12.2019, è composta dai Signori: 
 
IL PRESIDENTE DELLA GARA 
ESPOSITO Antonietta  
 
I COMMISSARI 
ESPOSITO Antonietta 
RANISI Vincenzo 
RUGGIERO Roberto 
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
RUGGIERO Roberto 
 
Il Presidente rappresenta che in esecuzione della determinazione a contrarre n. 839 del 10.12.2019 è stata indetta, ai sensi 
dell’art. 60 del D. lgs n. 50/2016, la procedura aperta per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per la durata di 
anni quattro, decorrenti dalla data di sottoscrizione della convenzione,attraverso un sistema di gara telematica, con 
l’aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. lgs n. 50/2016,  
determinata sulla base dei seguenti criteri: 
 
Nome criterio Punteggio max 

Assistenza tecnico-informatica e giuridico-contabile all’Ente   5.0000 

Canone annuo da riconoscere per la complessiva gestione del 
servizio   30.0000 

Condizioni economiche per le operazioni di pagamento mediante 
bonifico   20.0000 

Contributo annuo per interventi a sostegno dell’attività istituzionale 
dell’Ente   10.0000 

Soluzioni migliorative sotto l’aspetto organizzativo e/o tecnico-
gestionale   10.0000 

Tasso attivo applicato su eventuali giacenze di cassa e su 
eventuali depositi fuori tesoreria   5.0000 

Tasso passivo sulle anticipazioni di tesoreria   20.0000 

Totale:   100.0000 



 
Il Presidente fa presente che entro le ore 12:00 del giorno 27-12-2019 è stata  ricevuta sulla piattaforma web 
https://cucnocerainferioreangri.acquistitelematici.it  n. 1 offerta prodotta dal seguente Istituto di credito: 
  

Ragione Sociale Partita iva Data conferma partecipazione 

BCC CAMPANIA CENTRO CASSA RURALE ED ARTIGIANA 15240741007 19 dicembre 2019 13:09:20 

 
I membri della Commissione, tenuto conto anche delle ditte partecipanti, dichiarano di non essere incompatibili con l'esercizio 
delle proprie funzioni, ai sensi di legge. 
 
Durante la verifica della documentazione amministrativa non sono state  rilevate anomalie. 
 
Si da atto che ai fini del controllo sul possesso dei requisiti previsti dall'art. 58, comma 3, del D. Lgs. 50/2016 non è stato 
selezionato alcun concorrente. 
 
Il Responsabile del Procedimento, procede allo sblocco telematico delle offerte pervenute. 
 
Si procede quindi alla visualizzazione sulla piattaforma web https://cucnocerainferioreangri.acquistitelematici.it della offerta 
tecnica - economica e il Presidente dà lettura delle stesse, che risultano le seguenti: 
 

• Offerta tecnica-economica  dell’istituto di credito: BCC CAMPANIA CENTRO CASSA RURALE ED ARTIGIANA. 
 

 
Alle ore 11:20 hanno inizio le operazioni di valutazione della offerta tecnica-economica, procedendo in successione nell'ordine 
che segue e attribuendo collegialmente, dopo attento esame, i punteggi cosi come di seguito riportati. 
 
1) Offerta tecnica-economica  dell’Istituito di credito: BCC CAMPANIA CENTRO CASSA RURALE ED ARTIGIANA 
 
 
Nome criterio/sub-criterio Punteggio assegnato 

Canone annuo da riconoscere per la complessiva gestione del servizio 30.0000 

Totale criterio: 30.0000 

Tasso attivo applicato su eventuali giacenze di cassa e su eventuali depositi fuori tesoreria 5.0000 

Totale criterio: 5.0000 

Tasso passivo sulle anticipazioni di tesoreria 20.0000 

Totale criterio: 20.0000 

Condizioni economiche per le operazioni di pagamento mediante bonifico 5.0000 

Totale criterio: 5.0000 

Contributo annuo per interventi a sostegno dell’attività istituzionale dell’Ente 10.0000 

Totale criterio: 10.0000 

Assistenza tecnico-informatica e giuridico-contabile all’Ente 3.0000 

Totale criterio: 3.0000 

Soluzioni migliorative sotto l’aspetto organizzativo e/o tecnico-gestionale 6.0000 

Totale criterio: 6.0000 

PUNTEGGIO TOTALE: 79.0000 
 
Durante la verifica della documentazione tecnica-economica non sono state rilevate anomalie nell’offerta della BCC 
CAMPANIA CENTRO CASSA RURALE ED ARTIGIANA. 
 

https://cucnocerainferioreangri.acquistitelematici.it/�
https://cucnocerainferioreangri.acquistitelematici.it/�


Preso atto delle offerte pervenute e dei punteggi assegnati, il Presidente comunica che la prima classificata ha presentato 
un'offerta che non presenta carattere di anomalia, secondo quanto previsto dall' art. 97 del D. Lgs. 50/2016. 
  

Denominazione ditta Punteggio offerta 
tecnico-economica Punteggio totale Importo canone annuo 

offerto 
BCC CAMPANIA CENTRO CASSA RURALE ED 
ARTIGIANA 79.0000 79.0000 € 7.490,00 

 
 

La Commissione pertanto propone l'aggiudicazione della gara relativa all’affidamento del servizio di tesoreria comunale per 
la durata di anni quattro, decorrenti dalla data di sottoscrizione della convenzione,  in favore dell’Istituto di credito  BCC 
CAMPANIA CENTRO CASSA RURALE ED ARTIGIANA - con sede in 84091 Battipaglia (SA)  alla  Piazza Antonio De Curtis 
n. 1-2 - Codice Fiscale  e Partita Iva 15240741007 - che ha ottenuto il punteggio di 79.0000. 
Durante l'aggiudicazione della gara, la commissione non ha riportato alcuna  annotazione da verbalizzare. 
 
La Commissione dispone la trasmissione del presente verbale al Responsabile dell'Area Programmazione Economica - Bilancio 
e Servizio Finanziario del Comune di Mercato di Severino  per la pronuncia dell'aggiudicazione definitiva. 
 
Alle ore 12:30 la seduta è tolta. 
 

IL PRESIDENTE DELLA GARA 
ESPOSITO ANTONIETTA 

 
 

I COMMISSARI 
ESPOSITO ANTONIETTA 

RANISI VINCENZO 
RUGGIERO ROBERTO 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

RUGGIERO ROBERTO 
 


